令和７年７月１８日

保護者の皆様

港区立小中一貫教育校

白 金 の 丘 学 園

校 長  篠 﨑  玲 子

令和７年度学校公開について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

下記のとおり学校公開を実施いたします。限られた時間ではございますが、学校での児童・生徒の

学習や生活の様子をご覧いただければと思います。

記
１ 期 日

学校公開① 小学校  ９月６日（土） １～３校時（8:45～11:30）

        中学校  ９月６日（土） １～３校時（8:45～11:35）

   ※６、９年生は１校時に薬物乱用防止教室を１Fホールで行います。（参観可能です）

  学校公開②

       小学校 １０月 ９日（木）～１０日（金） ２～４校時（9:40～12:25）

中学校 １０月１４日（火）～１７日（金） ２～４校時（9:40～12:15）

※この期間の中学校は、白祭準備期間中のため 45分時程となります。

２  内 容  授業の参観、学校行事等

※教科、場所等は、後日「すぐーる」でお知らせいたします。

３ 参観上の注意

○ ３階玄関で受付を済ませてからご参観ください。参観中は、名札をお付けください。

○ 参観できる場所は、児童・生徒が活動している場所（教室・体育館等）となります。

  なお、体育館や柔剣道場でのご参観は、スリッパをご持参ください。

○ カメラ・携帯電話・スマートフォンによる撮影や通話・録音は禁止とします。

○ 自動車、自転車でのご来校はおやめください。

○ ベビーカーは、１Ｆ地域ラウンジの所定の位置に置いてください。

○ 学校は児童・生徒の大切な学習の場です。授業中の教室、廊下での私語はご遠慮くだ

さい。

○ 体調が優れない場合には、来校をご遠慮ください。

○ 中学校の部活動を見学したい方は、別途電話にてご連絡ください。

【問い合わせ】

白金の丘小学校 副校長  藤塚 洋行

小学校電話０３（３４４１）５３６３

白金の丘中学校 副校長 野々村 麻奈

中学校電話０３（３４４１）５３６１